Kopg ycnyr

BO1.036.005

BO1.023.003

BO1.023.003

BO1.001.009

BO1.001.009

BO1.001.007

BO1.001.007

A16.20.010
A16.21.024

Bpvo rnaBHoro epava
BY34PK bonbweyctbMknHckaa LLPB

MepeyeHb NaTHbLIX YCAYT C YKasaHWeM UeH
Ha OKa3aHue njaTtHbIX MEOANUMNHCKNX YyCNyr
B rocyaapCtBeHHOM 6|'O,EI,)KETHOM ydypexgeHmn sgpaBooxXxpaHeHUA

(CTALLMOHAP)

Bug 1 HaMeHOBaHWe MeAULIMHCKOMN
ycnyru

TepaneBTWUYeCKOe 0T AefneHune

EXXefJHEBHbI OCMOTP BpayoOM-TepanesTom
c
HabMloAeHNEeM U YXOA0M CpPefHero un
MfaaLero
MefMLWHCKOrO nepcoHana B OTAENeHUn
cTalmoHapa

Hesposnornyeckoe oTaeneHue

(TepaneBTuYecKoe OT4eNeHMne)
E>XeAHeBHbI/i OCMOTP BPavOM-
HeBPO/IOroM ¢
HabNlofAeHNeM U YXO[OM CPefHEro un
MafLLIero
MeAULMHCKOrO NepcoHana B OTAE/IEHUN
cTaymoHapa
EXXeAHeBHbIi OCMOTP BpPa4oM-
HeBPO/IOroM C
HabMIOAEHNEM U YXOAOM CPefHero un
mafLero
MeAMLMHCKOrO nepcoHana B OTAeNeHun
cTaumoHapa

TepaneBTUWYECKOE OT jeNeHme
EXXefiHEBHbI OCMOTP BpavyoM-TepanesToM
c
HabMlofdeHneM U YXOL4OM CPeAHero un
MnagLero
MeLULMHCKOrO NnepcoHana B OTAeNeHum
cTaumoHapa
EXXeAHeBHbI/i 0CMOTP Bpa4oOM-TepanesTom
c
HabMIoAEHNEM U YXOA0M CPefHero u
MnajLero
MeAMLMHCKOrO rnepcoHana B OTAeNeHun
cTauuoHapa

CMHeKoNnornyeckoe oTaenexHune
EXXefiHEBHbI/ OCMOTP BpayOM-aKyLLepoMm-
FMHEKONIOroOM, C HabnAeHNeM 1 yX0LoM
CpefHero 1 miagwero MegnUmnHCKoOro
nepcoHana
B OTAeNeHun cTaumoHapa
E>XeAHeBHbIi 0CMOTP BpayoM-aKyLLEepoM-
FMHEKOIOroM, C HabnlogeHNEM 1 YXO40M
CPeHEro 1 MnagLwero MeinuUnHCKoro
nepcoHana
B OTAeNleHnM cTalmoHapa
Cy6ToTaNibHas rmcTepaKToMus
(amnyTaymsa matkm)
YnaneHve KACTbl AMYHMKA

EanHnua
ycnyru

1k/g

1k

1k/g

1k/g

1k/g

1k/g

1k/g

1 onepauus

1 onepauus

CTonmocTb
ycnyru,
py6.

2350

2350

1050

2350

1050

2350

1050

3900
3900

Pecny6nukun bawKopTocTaH BonblueycTbMKUHCKAsA LLeHTpasibHasA paioHHas 6onbHULA

MpumeyaHue

KynnpoBaHWe a/ikorosibHOro
abCTUHEHTHOrO CMHApOMa
cpe,qul”/'l CTENEHN TAKECTU

KPYT/IOCYTOUHbINA CTauuoHap-
nnaTHas nanara

[HEBHOI cTauuoHap-niaTHas
nanara

KPYT/IOCYTOUHbIN CTauuoHap-
nnaTHas nanata

AHEBHOI cTalMoHap-nnaTHas
nanarta

B KPYI/I0CYTOYHOM CTaLyoHape
-nnaTHas nanarta

OHEBHOI cTauyoHap-nnaTHas
nanara



A16.20.028

A16.01.031.006

A16.20.037

A16.20.009

B03.001.004

BO1.057.005

BO1.057.005

A16.21.013

A16.30.004.012
A16.30.004.015

A16.30.004.016

A16.30.004.004

A16.30.004.005

A16.30.004.006

A16.30.004.007

A16.30.008

A16.14.009.001
A16.14.009.002

A16.01.027
A16.01.023

A17.30.004

A17.08.002

CTepunmsauns MaToUHbIX Tpy6
nanapocKonTyeckas
VcceueHrie HOBOO6OPa3oBaHWiA MATKUX
TKaHel Nof MecTHOI aHecTe3nel
VIcKycCcTBEHHOE npepbiBaHue
6epeMeHHOCTU
(abopT)
Pa3fenbHoe AnarHoCTMYecKoe
BbICKabnnBaHue
MOMIOCTN MaTKN W LepPBUKa/IbHOMO KaHana
KoHcynbTaums Bpaya rmHekonora ¢
[LOMONHUTENbHBIM
Mef.06CNnyXnBaHNeM
(konbnockonus, npo6a LUunnepa,
Ma30K Ha ATK 1 Ha cTeneHb
YUCTOTbI)
XVPYPIrmng
Xupypruyeckoe oTeneHue
EXXefJHEBHbI OCMOTP BpavoM-X1pyprom
c
HabMlAeHNEM U YXOA0M CPeAHero u
MfafLero MeanLLMHCKOro nepcoHana B
oTAeNeHnmn cTaymoHapa
EXXefJHEBHbIA OCMOTP BPa4yoOM-XMpPyprom
c
HabMIoAeHNEM U YXOA0M CPeaHero un
MnafLero MeAuLMHCKOro nepcoHana B
OTAeNeHnmn cTalmoHapa
Obpe3aHune KpaliHeid nnoTu

(LumpKymMLM3KO)

MnacTuka nepegHeii GPIOLLIHON CTEHKN

MnacTvka nepeaHei 6PIOLLIHON CTEHKN

MnacTuka nepegHeii GPIOLLIHON CTEHKN

Onepauua npy Manoi u cpefHei
nocneonepaLmMoHHON rpbiXe  (nerkas
thopma)

Onepaums npu manoi u cpeaHeit
MocneonepaLroHHON rpbbke  (CMOXHas
thopma)

Onepayus npu 601bLoK
MocneonepaLroHHON rpbbKe

Onepauusa nNpu ruraHTcKoim
nocneonepaLyoHHON rpbbxe
WcceyeHne KOXM 1 NOAKOXHO-XNPOBOM
KneTyaTkv nepefHeii  GprOLIHON
CTEHKM

(abgoMmHONNaCcTUKA)

XO0neuncTaKToMUa MasiovHBa3vBHast
XO0NeuncTaKTOMMA nanapockonmyeckas
OnepauuoHHbIi 610K
Y naneHue HOITEBbIX MAaCTUHOK
VcceueHre pybuoB Koxu
du3noTepaneBTNYECKNE YCNYTH
cTaunoHapa
AnekTpothopes NeKapCTBEHHbIX
npenaparoB Npy KOCTHOM naTtonorum
OvaguHamotepanua (OA4T)
Bo3pgeiicTBue crHyconanbHbIMM
MOZAY/IMPOBaHHbIMK Tokamu (CMT)
Bo3pgeiicTBMe TOKaMM yNbTPaBbICOKOM
4acToTbl NPU KOCTHOW  MaTonorum
YnbTpaduonetoBoe 061yyeHme

1 onepauus

1 onepauuna

1 onepauus
(oo 12
Heaenb)

lycnyra

lycnyra

1k/g

1k/g

lycnyra

1 onepauus
1 onepauus

1 onepauua

1 onepauusa

1 onepauus

1 onepauuns

1 onepauua

1 onepauus

1 onepauuns
1 onepauusa

lycnyra
lycnyra

1 npoueaypa
1 npoueaypa
1 npoueaypa

1 npoueaypa
1 npoueaypa

11200

3700

4600

2100

800

2350

1050

4400

4480
4600
5900

3400

3800

3900

4600

4600

3400
3800

520
520

280
280
280

280
210

B KPYr/10CYyTOUYHOM CTaLOHape
-nnaTHas nanarta

OHEeBHOI cTauuoHap-nnaTHas
nanara

C UCMOo/b30BaHMeM ceTKn 15*15
C UCNONb30BaHNEM CETKU
15*15-2 wr.



CNU3NCTO Hoca

Y nbTpathoHo(opes NeKapCTBEHHbIN
KOXW

Y nbTpadoHOohope3 nekapCTBEHHbIN NpK
3a60/1eBaHNAX MEYEHUN U
XKeNueBbIBOASALLMX NyTei
[JapcoHBanm3aums Koxm

Bo3aeiicTBME MAarHUTHBLIMK NOASMU NpU
KOCTHOI naTonorum

NeyebHas PusKynbTypa Npu TpaBme
MO3BOHOYHMKA

VHauBnayanbHoe 3aHATUE NevebHOM
(hM3KyNbTYpoOl Npu nepenome KOCTein

OvaguHamotepanus (OA4T)

1 npoueaypa

1 npoueaypa

1 npoueaypa
1 npoueaypa

1 npoueaypa

1 npoueaypa

1 npoueaypa

280

280

280
280

280

280

700

BHYTpUTKaHeBasl

3NEKTPOCTUMYNALMSA MO MeToay

npodeccopa MepacumoBa A.A.
(BT3C)



