

«УТВЕРЖДАЮ»
Врио главного врача
ГБУДНБ Большеустьикинская ЦРБ
Л.Р.Загребельная
«30» декабря 2025г.

**Перечень платных услуг с указанием цен
на оказание платных медицинских услуг**
**в государственном бюджетном учреждении здравоохранения
Республики Башкортостан Большеустьикинская центральная районная больница
(СТАЦИОНАР)**

Код услуг	Вид и наименование медицинской услуги	Единица услуги	Стоимость услуги, руб.	Примечание
	<i>Терапевтическое отделение</i>			
B01.036.005	Ежедневный осмотр врачом-терапевтом с наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского персонала в отделении стационара	1 к/д	2350	купирование алкогольного абстинентного синдрома средней степени тяжести
	<i>Неврологическое отделение (Терапевтическое отделение)</i>			
B01.023.003	Ежедневный осмотр врачом-неврологом с наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского персонала в отделении стационара	1 к/д	2350	круглосуточный стационар-платная палата
B01.023.003	Ежедневный осмотр врачом-неврологом с наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского персонала в отделении стационара	1 к/д	1050	дневной стационар-платная палата
	<i>Терапевтическое отделение</i>			
B01.001.009	Ежедневный осмотр врачом-терапевтом с наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского персонала в отделении стационара	1 к/д	2350	круглосуточный стационар-платная палата
B01.001.009	Ежедневный осмотр врачом-терапевтом с наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского персонала в отделении стационара	1 к/д	1050	дневной стационар-платная палата
	<i>Гинекологическое отделение</i>			
B01.001.007	Ежедневный осмотр врачом-акушером-гинекологом, с наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского персонала в отделении стационара	1 к/д	2350	в круглосуточном стационаре -платная палата
B01.001.007	Ежедневный осмотр врачом-акушером-гинекологом, с наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского персонала в отделении стационара	1 к/д	1050	дневной стационар-платная палата
A16.20.010	Субтотальная гистерэктомия (ампутация матки)	1 операция	3900	
A16.21.024	Удаление кисты яичника	1 операция	3900	

A16.20.028	Стерилизация маточных труб лапароскопическая	1 операция	11200	
A16.01.031.006	Иссечение новообразований мягких тканей под местной анестезией	1 операция	3700	
A16.20.037	Искусственное прерывание беременности (аборт)	1 операция (до 12 недель)	4600	
A16.20.009	Раздельное диагностическое выскабливание полости матки и цервикального канала	1 услуга	2100	
B03.001.004	Консультация врача гинеколога с дополнительным мед.обслуживанием (коильскопия, проба Шилера, мазок на АТК и на степень чистоты)	1 услуга	800	
ХИРУРГИЯ				
<i>Хирургическое отделение</i>				
B01.057.005	Ежедневный осмотр врачом-хирургом с наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского персонала в отделении стационара	1 к/д	2350	в круглосуточном стационаре -платная палата
B01.057.005	Ежедневный осмотр врачом-хирургом с наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского персонала в отделении стационара	1 к/д	1050	дневной стационар-платная палата
A16.21.013	Обрезание крайней плоти (циркумцизион)	1 услуга	4400	
A16.30.004.012	Пластика передней брюшной стенки	1 операция	4480	
A16.30.004.015	Пластика передней брюшной стенки	1 операция	4600	с использованием сетки 15*15
A16.30.004.016	Пластика передней брюшной стенки	1 операция	5900	с использованием сетки 15*15-2 шт.
A16.30.004.004	Операция при малой и средней послеоперационной грыже (легкая форма)	1 операция	3400	
A16.30.004.005	Операция при малой и средней послеоперационной грыже (сложная форма)	1 операция	3800	
A16.30.004.006	Операция при большой послеоперационной грыже	1 операция	3900	
A16.30.004.007	Операция при гигантской послеоперационной грыже	1 операция	4600	
A16.30.008	Иссечение кожи и подкожно-жировой клетчатки передней брюшной стенки (абдоминопластика)	1 операция	4600	
A16.14.009.001	Холецистэктомия малоинвазивная	1 операция	3400	
A16.14.009.002	Холецистэктомия лапароскопическая	1 операция	3800	
<i>Операционный блок</i>				
A16.01.027	Удаление ногтевых пластинок	1 услуга	520	
A16.01.023	Иссечение рубцов кожи	1 услуга	520	
<i>Физиотерапевтические услуги стационара</i>				
	Электрофорез лекарственных препаратов при костной патологии	1 процедура	280	
	Диадинамотерапия (ДДТ)	1 процедура	280	
A17.30.004	Воздействие синусоидальными модулированными токами (СМТ)	1 процедура	280	
A17.08.002	Воздействие токами ультравысокой частоты при костной патологии	1 процедура	280	
	Ультрафиолетовое облучение	1 процедура	210	

	слизистой носа			
	Ультрафонография лекарственный кожи	1 процедура	280	
	Ультрафонография лекарственный при заболеваниях печени и желчевыводящих путей	1 процедура	280	
	Дарсонвализация кожи	1 процедура	280	
	Воздействие магнитными полями при костной патологии	1 процедура	280	
	Лечебная физкультура при травме позвоночника	1 процедура	280	
	Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при переломе костей	1 процедура	280	
	Диадинамотерапия (ДДТ)	1 процедура	700	внутритканевая электростимуляция по методу профессора Герасимова А.А. (ВТЭС)